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MISIJONSKA NEDELJA: 
VSAK IZMED NAS JE MISIJONAR

Misijonska razsežnost Cerkve je nekaj bistvenega: Kri-
stusova Cerkev je misijonska ali pa je ni. Kako so ljudje to 
razumeli v zgodovini, ali pa kako razumejo danes, je pa 
drugo vprašanje. Še ne tako davno, marsikje pa morda 
še zdaj, misijonsko dejavnost enačijo z delovanjem v nerazvitih deželah, ali pa s 
humanitarno pomočjo. Ko so na II. vatikanskem zboru pripravljali osnutek za Dekret 
o misijonih, se je ta miselnost pokazala, pa so se oglasili japonski škofje, češ, če je 
tako, potem Japonska sploh ni misijonska dežela. Če je Bog poslal Jezusa, Jezus 
pa svoje učence »oznanjat veselo novico«, mar to ne pomeni, da je vsak Jezusov 
učenec, torej vsak kristjan, vsak izmed nas – misijonar, ki oznanja to »veselo no-
vico«? Vsak, ki gre »iz sebe«, ki vstopa v odnos z drugimi, ki se odpira drugim, ki 
ljubi? Zato ni potrebno, da greš v »nerazvite« dežele, možnost za tako misijonsko 
delovanje je povsod, tudi, ali pa predvsem, doma.

V začetku sv. pisma je rečeno, da je Bog ustvaril človeka po svoji podobi. Sv. 
Janez pa pravi, da je Bog ljubezen. Torej smo Bogu podobni toliko, kolikor ljubimo. 
Pa bo kdo vprašal: Kaj pa je ljubezen? Nek ameriški psihiater predlaga naslednjo 
definicijo: Volja razširjati se, z namenom, da rasteš sam ali da raste nekdo drug. 
Ljubezen tako ni le neko čustvo, ampak je volja – torej odločitev, ki ima jasen cilj, 
namreč rast – svojo, ali pa rast drugega človeka. 
»Dati Bogu, kar je Božjega«, ali pa biti misijonar, biti oznanjevalec evangelija, »vesele novi-
ce« torej pomeni ljubiti. Ljubiti pa pomeni, da se stalno odločaš za rast, da se odpiraš, da se 
razširjaš, da se razdajaš. Ob sami ljubezni, pa imamo še Jezusov nauk, Jezusove nasvete in 
zapovedi, pa še njegovo zagotovilo, da je on premagal greh in smrt. Če mu zaupamo, gremo 
lahko »veselo na delo« … In to prav vsi!

ZAHVALNA NEDELJA
SMO HVALEŽNI? 

Te dni pospravljamo še zadnje pridelke tega rodovitnega 
leta. V naših shrambah so police polne najrazličnejših marme-
lad, kompotov, kislih in posušenih shrankov … In včasih se ver-
jetno utrujeno zalotimo, da imamo vsega dovolj in da ob obilju 

čutimo še najmanj tistega, kar bi morali – hvaležnosti. 
Tako samoumevno je, da stvari imamo. Ko se sprehajaš ponekod po podeželju, 

ležijo in gnijejo pod drevesi sadeži, ki jih nihče ne pobira, ki nikogar ne razveseljujejo. 
Postalo je samoumevno, da imamo raje kakovostno sicer vprašljive sadeže, ki so 
svetleči in enaki po velikosti. Če taki ne rastejo pred našim nosom, jih dobimo tako, 
da pač obiščemo trgovino. Pa ni samoumevno. Ne obilje pridelkov in ne polne police 
v trgovini. Vse je dar. Tudi v mojem in tvojem življenju.

Bodimo hvaležni. Najprej samemu sebi. Vem, sliši se čudno, pa vendarle. Moja 
glava in moje srce želijo opravljati določene aktivnosti, ki pa bi bile popolnoma nemo-
goče, če ne bi moje telo zmoglo pri tem sodelovati. Vidim, hodim, govorim, objemam 
… Kako hvaležen sem lahko svoji dovršenosti, se zavem le občasno, ko sem v stiku 
s kom, ki mu telesne omejitve preprečujejo, da bi počel vse tako, kot bi si želel. Bogu 
sem hvaležen, da me preko teh ljudi spomni, kako obdarovan sem.

Bodimo hvaležni drugim. Včasih mi kdo pove, da sem v njegovem življenju v ka-
kšni točki odigral pomembno vlogo in da mi je hvaležen za to. Zanimivo se mi zdi, da 
se to velikokrat zgodi, ne da bi se tega zavedal ali se posebej trudil za to. Kot bi Bog 
na konico svoje roke pripel – mene. 

Svojo hvaležnost vam večkrat izrazijo mož, otroci in ostali najbližji sorodniki. Vča-
sih za konkretno pomoč, včasih preprosto zato, ker ste, drugič za besedo, dejanje.

Počutimo se lahko izredno obdarovani. Na mestu je, da se znamo za to obdarova-
nost tudi zahvaliti: in to prav vsem – v prvi vrsti pa Bogu!
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1.11. 2023: PRAZNIK VSEH SVETIH

IZ ŽIVLJENJA SVETNIKOV:  
25. oktober: KRIZANT IN DARIJA

Oba sta rimska mučenca iz 3. 
ali 4. stoletja. Krizant je bil sin po-
ganskih staršev. Rad je bral in tako 
dobil v roke tudi evangelij; skrivaj se 
je dal krstiti. Ko je oče to izvedel, ga 
je vrgel v ječo, da bi umrl od lakote. 
Toda Krizant je ostal telesno močan, duhovno pa 
prav tako odločen kakor prej. Oče mu je zato iz-
bral za nevesto Darijo, svečenico boginje Veste, ki 
naj bi ga napeljala nazaj k poganskim bogovom. 
Zgodilo pa se je prav nasprotno. Krizant je spreo-
brnil Darijo v krščansko vero. Poročila sta se, med 
sabo pa sta sklenila zaobljubo devištva. Ker sta 
skupaj spreobračala ljudi h krščanstvu, je cesar-
ska oblast sklenila, da morata umreti mučeniške 
smrti. Živa so ju vrgli v jamo, to pa zasuli s pe-
skom in kamenjem.

DOGODKI PRED NAMI
	z MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM vsako sredo 

1h pred sv. mašo. Lepo vabljeni.
	z Običajni OFER ZA g. ŽUPNIKA bo na zahvalno 

nedeljo, 5. 11. 2023.
	z Mežnarji in mežnarice imajo srečanje v sredo, 8. 

11. po večerni sv. maši.

	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 6. 11. 
po večerni sv. maši.

	z Ministranti in Asistentje imajo srečanje v sobo-
to, 04.11. ob 9h. 

	z Srečanje za starše PRVOOBHAJANCEV bo v 
ponedeljek, 13.11. 2023 ob 19.30 v župnišču.

ŽUPNIJSKA KARITAS IN 
NAGROBNE SVEČE

Vabimo vas, da prihodnjo nede-
ljo kupite nagrobne sveče, ki jih bo 
prodajala naša Župnijska Karitas. Sveče lahko 
kupite zadaj v cerkvi 28. in 29. 10. 2023 pri vseh 
sv. mašah.

Vaši darovi bodo namenjeni za plačevanje po-
ložnic naših prosilcev.

Na 1. november popoldne se ob 14. 30 zberemo k 
molitvam na pokopališču v Stožicah, da bi molili za vse 
rajne, ki še potrebujejo naše molitve in pomoči. Vera 
nas uči, da moramo v kraj očiščevanja, če na zemlji ni-
smo dovolj ljubili in zadoščali za svoje grehe. Rajnim in 
sebi lahko pomagamo s tem, da prejmemo zakramente 
sv. spovedi in vrednega sv. obhajila. Kdor prejme sv. 
zakramenta spovedi in obhajila, obišče cerkev ali poko-
pališče, moli vsaj Oče naš, Zdrava Marija, Slava Očetu 
za rajne in po papeževem namenu, LAHKO NAMENI 
RAJNIM POPOLNI ODPUSTEK, s katerim so rajni re-
šeni časnih in večnih kazni.

Praznik je izraz vere Cerkve, da so poleg javno 
razglašenih in zapisanih svetnikov v koledarju sve-
tništvo dosegli tudi drugi neimenovani možje in žene 
vseh časov. Število svetnikov je tako naraslo, da ni 
bilo več mogoče spominjati se vsakega posebej v 
bogoslužju. Na praznik vseh svetnikov naj bi popra-
vili, kar med letom v češčenju svetnikov opustimo. 
Cerkev na dan vseh svetnikov praznuje spomin vseh 
tistih poveličanih duš, od katerih ni morda ostalo niti 
imena; vendar one ne prenehajo prositi za nas pred 
Božjim obličjem. Državni praznik dan mrtvih se v 
Sloveniji časovno skoraj pokriva s praznikom vseh 
svetih; vendar vsebina krščanskega praznovanja ni 
istovetna, kar se vidi tudi iz opisa državnega prazni-
ka. Krščanski pisatelj opisuje ta praznik takole: 
	z Praznik vseh svetnikov je veliki dan vere, upanja 

in ljubezni. To ni dan mrtvih, kot je bilo napisano 
na naših koledarjih do nedavna. To je dan živih, 
kajti Bog je zvest in trdno drži njegova obljuba: 
»Kdor v me veruje, bo živel, tudi če umrje!« Pra-
znik vseh svetnikov je naš skupni praznik, praznik 
velike krščanske družine. Danes se, kot poje Cer-
kev v hvalospevu, »radujemo poveličanja vseh 
svetih članov Cerkve in ob njihovem zgledu in pri-
prošnji v veri potujemo obljubljeni sreči naproti.« 

	z Po besedah svetega Bernarda nam končno Cer-
kev predstavlja veliko svetnikov, ki so živeli v 
različnih stanovih in okoliščinah zato, da bi nas 
spodbudila k njihovemu češčenju, posnemanju 
njihovih kreposti in k prizadevanju, da bi tudi mi 
prišli nekoč k njim v nebeško blaženost.
Ta zapovedani praznik je za kristjana praznik 

veselja, ker so mnogi naši verni bratje in sestre že 
dosegli nebeško slavo in jih že častimo na naših ol-
tarjih. Praznik spada med največje krščanske pra-
znike. V ospredju so naši poveličani člani Cerkve, ki 
se že radujejo nebeške slave in poveličanja. Mnoge 
Cerkev pozna, jih občuduje in nam daje za zgled, 
naj jih v svojem življenju posnemamo. Praznik VSEH 
SVETIH je zapovedan, zato se ta dan pravi kristjan 
zagotovo udeleži svete maše. Vse štiri dele rožne-
ga venca bomo začeli moliti ob 7.40. Vabljeni!

https://sl.wikipedia.org/wiki/Du%C5%A1a
https://sl.wikipedia.org/wiki/Dan_mrtvih
https://sl.wikipedia.org/wiki/Slovenija
https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev_(organizacija)
https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev_(organizacija)
https://sl.wikipedia.org/wiki/Bernard_iz_Clairvauxa
https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev
https://sl.wikipedia.org/wiki/Cerkev
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	z PREDSTAVITEV PRVOOBHAJANCEV bo pri 
sv. maši v nedeljo 12.11. 2023 ob 10.30.

	z ŽPS ima sestanek v sredo, 15. 11. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski sejni sobi.

	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. Vablje-
ni novi člani.

	z Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30. Va-
bljeni novi člani.

	z Prvi petek in sobota. Petek, 3. 11., je prvi v mese-
cu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 
4. 11., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V novembru bomo žu-
pnijski rožni venec molili »za nove duhovniške 
in redovniške poklice« (splošni namen) ter 
»za vse naše rajne farane« (posebni namen). 
Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste lepo 
vabljeni na prvo soboto v novembru – 4.11. k sv. 
maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. Vaše 
molitvene namene lahko sporočite v župnišče.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvo nedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 12.11. tre-
tje nedeljska nabirka pa za obnovo - 26.11. Iskrena 
hvala vsem, ki darujete za potrebe naše župnije.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Mašni nameni. V novembru sprejemamo mašne 
namene za januar in februar 2024. Pridite in da-
rujte za sv. maše.

	z BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od 
domačih ali od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? 
Za obisk ali za zakramente lahko pokličite bolni-
škega duhovnika na 041/613-378.

	z MOLITVE ZA RAJNE: od 15.-31.10. 2023 lah-
ko prinesete za molitve za rajne. V pismo lepo 
napišete za katere pokojne naj se moli in zraven 
priložite vaš dar za to. Kolikor darov bomo zbrali, 
toliko sv. maš se bo opravilo po namenu »za naše 
rajne«, v katere bodo vključeni vsi vaši molitveni 
nameni za rajne. Vaš molitveni namen za rajne z 
darom lahko oddate g. župniku ali pa v nabiralnik, 
ki bo na sredini cerkve. Boglonaj.

	z Dobra dela. J.H. Bog povrni! 
	z Za ureditev zvonjenja darovali: E.Z.;J.P.; N.B.; 

J.L. Bog povrni in se še priporočamo! 
Razveseli svojo dušo:
BREZDOMEC – To jutro sem sedel na 
klopci poleg brezdomca in ga vprašal, 
kako je tako končal. Odgovoril mi je: »Še 
prejšnji teden sem imel vse. Kuharja, ki 
mi je kuhal, mojo sobo so čistili, oblačila prali in likali, 
imel sem streho nad sabo, TV, internet, lahko sem 
šel v telovadnico, knjižnico, lahko sem se šolal.« – 
Vprašal sem ga, kaj se mu je zgodilo. Droge, alkohol, 
ločitev? – „Nič od tega. Odpustili so me iz zapora.“

SREČANJA SKUPNOSTI MiR V NAŠI ŽUPNIJI
SKUPNOST MiR SLOVENIJA vabi mlade, 
zakonce, in odrasle vernike starejše: 

	z Na EVANGELIZACIJSKO-HAGIOTERAPEV-
TSKA SREČANJA z naslovom »SPOZNAJ 
POT DO BOGA«, ki bodo v naši župniji vsako 
1. NEDELJO V MESECU ob 17h. Začnemo 5. 
11. 2023 ob 17h v župnijski dvorani. Pridite, 
spoznavali bomo pomembne vsebine naše-
ga življenja in vere, ki nas bodo bogatile in 
spreminjale. Lepo vabljeni.

	z k HAGIOTERAPEVTSKIM MOLITVAM ZA ZDRAV-
JE PRED NAJSVETEJŠIM, ki bodo VSAKO 3. NE-
DELJO V MESECU OB 17h. Prvo srečanje bo v 
nedeljo, 19. 11. ob 17h v cerkvi. Vabljeni.

Evropsko srečanje 
mladih 2023
Med četrtkom 28. decembra in 
ponedeljkom 1. januarja se bo 
več tisoč mladih iz različnih držav 
in krščanskih denominacij zbralo v Ljubljani z okolico. 
Evropsko srečanje mladih pripravlja Taizéjska skupnost 
v sodelovanju z lokalnimi Cerkvami in s podporo mesta 
Ljubljana. Tudi naša župnija bo sodelovala kot župnija 
gostiteljica. Jutranji program bo potekal po župnijah, kjer 
se bodo udeleženci zbrali k jutranji molitvi, ki ji bodo sle-
dile pogovorne skupine. Iščemo družine in posameznike, 
ki bi bili pripravljeni gostiti mlade, ki bodo prišli na srečan-
je. Ne potrebujete veliko: mladi morajo le nekam pogrniti 
svojo spalko, pozajtrkovati in z vami pojesti novoletno 
kosilo. S tem dobite novo priložnost za srečanje in po-
govor z mladimi iz vse Evrope. Več informacij najdete na 
spletu taizeljubljana.si in v zloženkah, kjer najdete obra-
zec. Vse, ki lahko sprejmete mlade romarje, prosimo, da 
izpolnjen obrazec oddate v škatlo pod korom ali sporočite 
na elektronski naslov mitja.sadl@gmail.com (Mitja Šadl).

http://taizeljubljana.si
mailto:mitja.sadl@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure do 28.10. 2023:
Pon., sre.: 18.15-18:45 
in pet.: 18h-18.30 ali po dogovoru. 

*********
Uradne ure – zim

ski čas  
(od 30. 10. 2023 dalje)
Pon., sre.: 17.15-17:45 
in pet.: 17h-17.30 ali po dogovoru.
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